
Pielieciet šo grafiku 
kā noderīgu 

atgādinājumu.

Ievērojiet bērna vakcinācijas grafiku,  
lai pasargātu viņu no slimībām

*pirmā deva, **otrā deva, ***trešā deva
Seši vienā pasargā pret difteriju, stingumkrampjiem, garo klepu, poliomielītu, Hib un B hepatītu
Četri vienā pasargā pret difteriju, stingumkrampjiem, garo klepu un poliomielītu

• MMR vakcīna**
• Pirmsskolas 

pastiprinātājdevas 
vakcīna četri vienā

3
gadi un

4 mēneši

• Bērnu gripas vakcīna 
(katru gadu)

2+
gadi

• Hib/MenC (meningokoka C) 
vakcīna*

• MMR vakcīna*
• Pneimokoku vakcīna**
• MenB vakcīna***

1
gads

• Vakcīna seši vienā***
• MenB vakcīna**

16
nedēļas

• Vakcīna seši vienā**
• Pneimokoku vakcīna*
• Rotavīrusa vakcīna**

12
nedēļas

• Vakcīna seši vienā*
• Rotavīrusa vakcīna*
• MenB (meningokoka B) 

vakcīna*

8
nedēļas

Jūsu bērna vakcinācijas grafiks



Vai jūsu bērna vakcīna ir spēkā?

Rezervējiet tagad sava ģimenes ārsta praksē 

• Pieaug bērnu saslimstība ar tādām slimībām kā masalas un  
garais klepus

• Šīs slimības bērniem var izraisīt smagu saslimšanu, kas var  
novest pie nonākšanas slimnīcā vai problēmām uz visu mūžu

• Ja jūsu bērns nav vakcinēts, viņš nav pasargāts

• Lai nodrošinātu vislabāko aizsardzību, ir svarīgi, lai vakcinācija 
notiktu savlaicīgi. Dažām ir nepieciešamas pastiprinātājdevas  
arī vēlāk.

• Pārbaudiet sava bērna medicīnas kartīti (sarkano grāmatiņu)  
vai sazinieties ar ģimenes ārstu (GP), lai noskaidrotu, vai bērns  
nav palaidis garām kādu vakcīnu

• Joprojām varat turpināt, ja esat izlaiduši kādu vakcīnu

• Visas bērnu vakcinācijas ir bezmaksas. Kad bērni paaugsies,  
viņiem tiks piedāvātas papildu vakcīnas, līdz pat pusaudžu 
vecumam. Dažas vakcīnas tiek piedāvātas skolā.

• NHS piedāvātās vakcinācijas tiek rūpīgi pārbaudītas, lai novērtētu, 
cik drošas un efektīvas tās ir. Visi medikamenti var izraisīt 
blakusparādības, taču vakcīnas ir vienas no drošākajām.

• Pasaulē veiktie pētījumi liecina, ka imunizācija ir visdrošākais  
veids, kā aizsargāt mūsu bērnu veselību


